
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo, školství, mládeže a tělovýchovy

se sídlem: Karmelitská 7, Praha 1, PSČ: 118 12
zastoupená: Mgr. Petrem Černíkovským, ředitelem odboru strategie a evropských

záležitosti
IČO: 00022985

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu:

kontaktní osoby:

dále jen ,,Objednatel" na straně jedné

a

2. Sdružení společnosti ABC Works a INTEREXPERT BOHEMIA

- vedoucí účastník ABC Works CZ, s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v odd. C, vl.132108

se sídlem:
zastoupená: Ing. Zeno Veselíkem, MBA, jednatelem

se sídlem: U Kříže 632/24
IČO: 28196210

DIČ: CZ28196210

bankovní spojení:

kontaktní osoba:

dále jen ,,Poskytovatel" na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVZ") a v souladu



s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník) tuto

Rámcovou smlouvu

na realizaci auditu programu Erasmus" pro roky 2016 až 2021

(dále jen ,,Smlouva")
ČI. l.

Úvodní ustanoveni

1. Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řizenI nadlimitní veřejné
zakázky s názvem ,,zajištěni nezávislého auditorského orgánu programu
Erasmus+ v České republice pro roky 2016 až 2021", dle ZVZ.

2. Poskytovatel uvedený v záhlaví Smlouvy byl vybrán Objednatelem na základě
nejvýhodnější předložené nabídky.

ČI. ii

Předmět smlouvy
1. Předmětem Rámcové smlouvy je úprava podmínek týkajÍcÍch se jednotlivých

objednávek vedoucích k zajištění auditu administrace programu Erasmus" Domem
zahraniční spolupráce, který je pověřen plněním role národní agentury tohoto
programu. Cíle, rozsah a výstupy auditu jsou podrobně popsány v příloze Č.1 -
,,Specifikace předmětu plnění Rámcové smlouvy na realizaci auditu programu
Erasmus+ v České republice pro roky 2016 až 2021", která je nedílnou součástí této
Smlouvy.

2. Jak vyplývá z přílohy č. 1 - ,,Specifikace předmětu plnění Rámcové smlouvy na realizaci
auditu programu Erasmus" v České republice pro roky 2016 až 2021", je Stanovisko
auditora (Audit Opinion) vydáváno k Deklaraci řízení národní agentury (Domu
zahraniční spolupráce). V roce 2016 bude tato Deklarace řízení obsahovat také
skutečnosti týkající se programů Ce]oživotniho učení a Mládež v akci, jejichž
administrace je v roce 2015 zakončována. Skutečnosti týkající se dvou předcházejÍcÍch
programů (Celoživotního učení a Mládež v akci) budou také předmětem Stanoviska
auditora a auditní zprávy vypracovávaných na základě Deklaraci řízeni, jež budou tyto
skutečnosti obsahovat. Poskytovatel se při plnění Rámcové smlouvy bude při
vypracovávání stanoviska a zprávy řídit kromě přílohy č. 1 taktéž anglickou verzí
Směrnice pro zodpovědné vnitrostátní orgány týkající se povinností nezávislého
auditorského orgánu a Příručkou pro národní agentury, s jejichž textem se obeznámil
v rámci zadávacího řIzení. V případě změny jejich obsahu ze strany Evropské komise
se Objednatel zavazuje obeznámit Poskytovatele s jejich aktuálni verzí, aniž by bylo
nutné uzavírat dodatek ke Smlouvě.

ČI. Ill.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje plnit tuto Smlouvu, tj. odborně zajišt'ovat a vést audit,
specifikovaný v či. || Smlouvy ve spojeni s přílohou č. 1 této Smlouvy řádně, včas a
s odbornou péčí. Auditorské zprávy a auditorská stanoviska musí být předány



v písemné formě protoko|árním způsobem kontaktní osobě Objednatele nebo osobě,
která kterou kontaktní osoba Objednatele k tomuto úkonu pověří.

2. objednatel se zavazuje vyzvat Poskytovatele k plnění části Rámcové smlouvy
v dostatečné předstihu a Poskytovatel se zavazuje zahájit kontrolnI úkony směrujÍcÍ
k vypracováni auditu nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení objednávky pro daný
rok v místě plněni uvedeném v článku V. této Rámcové smlouvy. V případě prodlení
poskytovatele nastupují účinky dle ČI. X odst. 2 Smlouvy.

3. Kontroly pro vypracování auditní zprávy v místě plněni musí být ukončeny nejpozději
do 10 pracovních dnů od zahájení kontrolních úkonů. V případě oprávněné potřeby
prodloužení této lhůty bude toto projednáno mezi Poskytovatelem, Objednatelem
a určenou kontaktní osobou Domu zahraniční spolupráce nejpozději dva pracovní dny
před plánovaným ukončením kontrol na místě. V případě prodlení poskytovatele
nastupuji účinky dle ČI. X odst. 2 Smlouvy.

4. Poskytovatel musí bezodkladně a prokazatelně informovat Objednatele o ohrožení
plnění předmětu smlouvy, následně předložit a osobně s ním projednat do 3
kalendářních dnů od tohoto oznámení návrh na řešení vzniklé situace.

5. Poskytovatel je oprávněn požadovat od Objednatele nezbytnou součinnost pro řádné
plnění předmětu Smlouvy. Objednatel se zavazuje spolupůsobit ke splnění závazku
Poskytovatele tím, že zajisti předání potřebné informace a zajistí přistup ke všem
relevantním dokumentům a informacím za dané časové období, o kterých Objednatel
usoudí, že jsou pro prováděné ověření významné k zajištěni činnosti dle článku ll této
Smlouvy.

6. Objednatel zajisti Poskytovateli k výkonu auditu vhodné prostory v Domě zahraniční
spolupráce.

7. Poskytovatel je povinen vést podrobný výkaz hodin nezbytných pro provedení
auditorských prací s uvedením data, kdy dané práce proběhly, druhu a náplně činnosti
a jmen členů týmu Poskytovatele, kteří je provedli. Tento výkaz, podepsaný
zodpovědnou osobou Poskytovatele tvoří povinnou přílohu faktury za plnění předmětu
smlouvy, bez které bude faktura vrácena Poskytovateli.

8. Poskytovatel se zavazuje vykonávat auditorské práce a auditorské zprávy osobně, a to
tak, že bude pro účely plnění této Smlouvy využívat stálý tým auditorů, a to minimálně
ve složení vedoucí týmu a dva auditoři. Seznam kvalifikovaných auditorů, kteří jsou
členy stálého týmu, je nedílnou součástí této Smlouvy (Příloha č. 2). V případě potřeby
změny auditora bude poskytovatel objednatele kontaktovat za účelem uzavřeni
dodatku k této Smlouvě.

9. Kontaktní osoba Poskytovatele uvedená v záhlaví této Smlouvy je povinna poskytovat
řádnou a dostatečnou součinnost při komunikaci s Objednatelem, čÍmž se rozumí
zejména zodpovězení dotazů Objednatele, či poskytování informací Objednateli
v pracovních dnech mezi 8:00 hod. a 17:00 hod., a to nejdéle do 24 hodin od okamžiku
obdržení dotazu, či sdělení informace. V případě potřeby je Poskytovatel povinen
zajistit zástupce této kontaktní osoby. Pokud by nastala situace, že kontaktní osoba,
nebo osoby uvedené v záhlaví Smlouvy by již nebyly zaměstnanci Objednatele
(MŠMT), Objednatel oznámí Poskytovateli v každoroční výzvě ke zpracování auditu
nebo běžnými komunikačními prostředky jména osob, které mohou potřebnou
součinnost poskytnout.



10. Objednatel má právo kdykoli provádět kontrolu plnění předmětu Smlouvy ze strany
Poskytovatele.

11. zjisti - ii některá ze smluvních stran překážky při plněni předmětu této Smlouvy, které
znemožňují jeho řádnou realizaci, je povinna to oznámit bez zbytečného odkladu druhé
smluvní straně, se kterou se dohodne na odstranění těchto překážek.

12. Objednatel je oprávněn v souladu s § 89 odst. 12 ZVZ po uplynutí každého roku
účinnosti Rámcové smlouvy požadovat od Poskytovatele, resp. subdodavatele
prokázání kvalifikace.

ČI. lV

Důvěrnost informací

1. Poskytovatel se zavazuje během plnění předmětu Smlouvy i po uplynutí doby, na
kterou je Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých
se při plnění předmětu Smlouvy dozví, a nakládat s nimi jako s důvěrnými (s výjimkou
informací, které již byly veřejně publikovány).

2. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizaci této Smlouvy při plnění
svých povinností přijdou jeho pověřeni zaměstnanci do styku s osobními údaji ve
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému
přístupu k těmto údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům,
k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon.
Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné porušení zákona z jeho strany.

3. Porušení povinnosti uvedených v odstavcích 1. a 2. tohoto článku se bude považovat
za podstatné porušení smluvních povinnosti.

ČI. V.

Místo plnění

Místem plnění předmětu této smlouvy je Dům zahraniční spolupráce, Na POřÍČÍ 1035/4,
110 00, Praha 1.

ČI. VI.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021. Hlavní část předmětu
plnění musí být splněna na základě dílčí objednávky v příslušném roce, nejpozději do
15. března daného roku, kdy musí být Stanovisko auditora společně s auditorskou
zprávou zasláno dle pokynů v příloze č. 1 této Smlouvy (resp. dle anglické verze
Směrnice pro zodpovědné vnitrostátní orgány týkající se povinností nezávislého
auditorského orgánu a Příručky pro národní agentury, s jejichž textem se obeznámil
v rámci zadávacího řízení) Evropské komisi a v kopii taktéž Zadavateli a Domu
zahraniční spolupráce. Do konce daného roku pak navazuje dodatečné plnění
v souladu s přňohou č. 1 této Smlouvy.



ČI. VIl.

Obchodní podmínky

1. Pokud bude zjištěn rozpor mezi smluvními ujednáními a zadávací dokumentací resp.
nabídkou Poskytovatele, který by měl nebo mohl mít za následek zhoršení postavení
nebo jiné znevýhodnění Objednatele, případně jakoukoli jinou újmu na jeho právech
oproti zadávací dokumentaci resp. nabídce Poskytovatele, strany Smlouvy se zavazují
uzavřít dodatek k této Smlouvě, kterým upraví předmětnou část Smlouvy ve smyslu
nabídky nebo zadávací dokumentace.

2. Poskytovatel se zavazuje zejména k plnění nás|edujÍcÍch závazků:

- zákaz postoupeni pohledávky Poskytovatele vůči Objednateli jakékoli třetí osobě;

- nahradit Objednateli škodu způsobenou Subdodavatelem;

- zajistit maximální flexibilitu při plněni předmětu Smlouvy, zejména při řešeni
odůvodněných potřeb Objednatele, které vyplynou v průběhu trvání Smlouvy;

- zajistit archivaci dokumentů o plnění předmětu Smlouvy po dobu stanovenou
právními předpisy, zejména uchování účetních záznamů a dalších relevantních
podkladů souvisejÍcÍch s poskytnutím služeb.

ČI. VIII

Odměna a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně za poskytováni služeb. Celková cena
za Rámcovou smlouvu nepřesáhne 960.000,- KČ bez DPH.

2. Cena/odměna za plnění se vztahuje k předmětu Smlouvy definovaném v ČI. ll. této
Smlouvy a souvisejíci příloze č. 1 a je stanovena následovně:

a) pro rok 2016 (za audit za rok 2015) suma 96.000,- Kč. K ceně bude připočtena
zákonná sazba DPH;

b) pro rok 2017 (za audit za rok 2016) suma 96.000,- KČ. K ceně bude připočtena
zákonná sazba DPH;

C) pro rok 2018 (za audit za rok 2017) suma 192.000,- KČ. K ceně bude připočtena
zákonná sazba DPH;

d) pro rok 2019 (za audit za rok 2018) suma 192.000,- KČ. K ceně bude připočtena
zákonná sazba DPH;

e) pro rok 2020 (za audit za rok 2019) suma 192.000,- Kč. K ceně bude připočtena
zákonná sazba DPH;

f) pro rok 2021 (za audit za rok 2020) suma 192.000,- KČ. K ceně bude připočtena
zákonná sazba DPH,

přičemž jednotlivé sumy budou vyúčtovány postupem uvedeným v odst. 4 a odst.
5 tohoto článku.



3. Smluvní strany se dohodly, že cena účtovaná Poskytovatelem Objednateli za předmět
plněni (resp. ceny účtované v jednotlivých letech) zahrnuje veškeré náklady souvÍsejÍcÍ
s poskytováním služeb Poskytovatele, je konečná a nepřekročitelná.

4. Po protokolárním předání Stanoviska auditora a Auditorské zprávy Poskytovatel
provede Objednateli vyúčtování za rok, v němž byl proveden audit, následovně:

a.) 2016 (Audit za rok 2015)

Poskytovatel vyúčtuje Objednateli formou faktury 2/3 (slovem dvě třetiny) z ceny
uvedené v ČI. VIII odst. 2 písm. a). zbývající 1/3 (slovy jednu třetinu) z ceny je
Poskytovatel oprávněn fakturovat až po řádném splněni všech povinností v souladu
s ČI. ||. této Smlouvy ve spojení s příbhou Č.1, nejdříve však 1. listopadu 2016;

b.) 2017 (Audit za rok 2016)

Poskytovatel vyúčtuje Objednateli formou faktury 2/3 (slovy dvě třetiny) z ceny
uvedené v ČI. VIII odst. 2 písm. b). zbývající 1/3 (slovem jednu třetiny) z ceny je
Poskytovatel oprávněn fakturovat pouze v případě, že Objednatel využije plnění a ze
strany Poskytovatele dojde k řádnému splnění všech povinností v souladu s ČI. ll. této
Smlouvy ve spojení s přílohou Č.1, nejdříve však 1. listopadu 2017:

C.) 2018 (Audit za rok 2017)

Poskytovatel vyúčtuje Objednateli formou faktury 1/3 (slovy jednu třetinu) z ceny
uvedené v ČI. Vlll odst. 2 písm. c). zbývající 2/3 (slovem dvě třetiny) z ceny je
Poskytovatel oprávněn fakturovat pouze v případě, že Objednatel využije plnění a ze
strany Poskytovatele dojde k řádnému splnění všech povinností v souladu s ČI. ||. této
Smlouvy ve spojení s přňohou Č.1, nejdříve však 1. listopadu 2018;

d.) 2019 (Audit za rok 2018)

Poskytovatel vyúčtuje Objednateli formou faktury 1/3 (slovy jednu třetinu) z ceny
uvedené v ČI. VIII odst. 2 písm. d). zbývající 2/3 (slovem dvě třetiny) z ceny je
Poskytovatel oprávněn fakturovat pouze v případě, že Objednatel využije plnění a ze
strany Poskytovatele dojde k řádnému splnění všech povinností v souladu s ČI. ll. této
Smlouvy ve spojeni s přílohou Č.1, nejdříve však 1. listopadu 2019;

e.) 2020 (Audit za rok 2019)
Poskytovatel vyúčtuje Objednateli formou faktury 1/3 (slovy jednu třetinu) z ceny
uvedené v ČI. VIII odst. 2 písm. e). zbývajIcI 2/3 (slovem dvě třetiny) z ceny je
Poskytovatel oprávněn fakturovat pouze v případě, že Objednatel využije plnění a ze
strany Poskytovatele dojde k řádnému splněni všech povinností v souladu s ČI. ll. této
Smlouvy ve spojení s příbhou Č.1, nejdříve však 1. listopadu 2020;

f.) 2021 (Audit za rok 2020)
Poskytovatel vyúčtuje Objednateli formou faktury 1/3 (slovy jednu třetinu) z ceny
uvedené v ČI. VIII odst. 2 písm. f). zbývající 2/3 (slovem dvě třetiny) z ceny je
Poskytovatel oprávněn fakturovat pouze v případě, že Objednatel využije plnění a ze
strany Poskytovatele dojde k řádnému splnění všech povinností v souladu s ČI. ||. této
Smlouvy ve spojení s přňohou č. 1, nejdříve však 1. listopadu 2021.

5. Poskytovatel si je vědom, že plnění ze strany Objednavatele nemusí být dočerpáno
v celé výši, tj. k proplaceni zbylé 1/3 (slovy jedné třetiny) nebo její části v roce 2017
(za audit roku 2016) a zbylých 2/3 (slovy dvou třetin) nebo jejich částí v případě let
2018, 2019, 2020 a 2021 (za audity let 2017, 2018, 2019 a 2020) nemusí dojít v celém



rozsahu. Otázka, jestli k proplacení nad rámec 2/3 (slovy dvou třetin) v roce 2017 (za
audit roku 2016) a nad rámec 1/3 případě let 2018, 2019, 2020 a 2021 (za audity let
2017, 2018, 2019 a 2020) dojde, závisí od konkrétního rozsahu plnění a potřebného
počtu hodin, které Objednatel sdělí Poskytovateli. Tuto odchylku dělá Objednatel
s ohledem na nejasnost objemu auditu za uvedené roky.

6. Přílohou faktur bude také výkaz hodin nezbytných k provedení auditorských a
souvisejících prací. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7. Splatnost faktur činí 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Pokud faktura neobsahuje
všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data
splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým
termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou.
Poslední daňový doklad v kalendářním roce musí být Objednateli doručen nejpozději
7. prosince příslušného kalendářního roku.

8. Veškeré platby budou poukázány bankovním převodem na účet Poskytovatele
uvedený na faktuře. Za okamžik zaplacení je považován den, kdy je částka odepsána
z účtu Objednatele.

9. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy.

10. Platby budou probíhat výhradně v CZK. Stane-li se v mezidobí Česká republika členem
Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti této Smlouvy závazně stanoven
koeficient pro přepočet CZK na Euro (dále jen ,,EUR"), budou ceny sjednané v CZK
přepočteny do EUR na základě odpovÍdajíciho koeficientu sjednaného
v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu
s připadnou tomu odpovídajÍcÍ vnitrostátní právní úpravou České republiky.

11. Při prodlení s platbou je Poskytovatel oprávněn požadovat na Objednateli zaplaceni
zákonného úroku z prodlení, jiné sankce vůči Objednateli jsou nepřípustné.

12. Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflaci české koruny, hodnotou kurzu
české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a
stabilitu měny, a to po celou dobu platnosti této Smlouvy. jediná přípustná výjimka je
změna sazby DPH, která bude účtována v aktuální zákonné výši.

ČI. lX

Subdodavatelé

1. V případě, že Poskytovatel provádí část předmětu této Smlouvy prostřednictvím
Subdodavatelů, při změně Subdodavatelů oproti nabídce Poskytovatele ve výběrovém
řízení je vždy nezbytný písemný souhlas Objednatele. Subdodavatel musí splňovat
kvalifikační předpoklady v souladu se zadávací dokumentaci.

2. V případě užiti Subdodavatele pro prováděni předmětu Smlouvy, resp. jeho části, se
Poskytovatel nemůže zprostit odpovědnosti za řádné provádění předmětu Smlouvy,
tedy odpovídá, jako by předmět Smlouvy prováděl sám.



ČI. X

Odpovědnost za vady, sankce za porušeni povinností

1. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré plnění bude dodáno s odbornou péčí a v obvyklé
kvalitě.

2. V případě prodlení Poskytovatele se zahájením kontrolních úkonů směrujÍcÍch
k vypracování auditu podle článku Ill. odst. 2 nejpozději do 5 pracovních dnů od
doručeni objednávky pro daný rok v místě plnění a v případě prodlení s ukončením
kontrolních úkonů nejpozději do 10 pracovních dnů od jejich zahájení podle článku Ill.
odst. 3 nebo v případě vadného plnění předmětu smlouvy má Objednatel nárok na
smluvní pokutu ve výši 20 000,-KČ (slovy: dvacet tisíc korun), a to za každý byt'
i započatý den prodlení až do doby zjednáni nápravy řádným splněním.

3. Pokud bude Poskytovatelem zpracované plnění trpět vadami, zejména bude - ii
zpracováno neúplně či nekvalitně, je Poskytovatel povinen vady odstranit bez
zbytečného odkladu. Nedodrží - ii přitom původní termín požadovaného plnění,
nastupuje sankce dle ustanovení odst, 2 tohoto článku.

4. Za porušení povinnosti zachovat důvěrnost informací a mlčenlivosti specifikované v ČI.
lV. odst. 1. a 2. této Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských), a to za každý jednotlivý
případ porušení povinnosti.

5. Za porušení povinnosti součinnosti kontaktní osoby Poskytovatele uvedené v záhlaví
této Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-
Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

6. Poskytovatel odpovídá za škodu a nesplnění povinnosti i tehdy, byla-li způsobena
Subdodavatelem.

7. V případě prodlení Objednatele s úhradou fakturované částky má Poskytovatel nárok
na úrok z prodlení v zákonné výši.

8. Zaplacením smluvních sankcí není dotčena povinnost smluvních stran dále řádně pInit
předmět této Smlouvy a není dotčen nárok na připadnou náhradu škody.

9. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k zaplaceni pokuty. Objednatel
je oprávněn započíst smluvní sankce na splatnou část ceny za realizaci předmětu této
smlouvy.

ČI. XI.

Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může zaniknout:

- písemnou dohodou smluvních stran;
- písemnou výpovědí smlouvy ze strany Objednatele;
- písemným odstoupením od této smlouvy v případě podstatného porušenípovinností z této smlouvy některou ze smluvních stran.



2. Objednatel může tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu.

3. podstatným porušením povinností se rozumí opakované neplnění Smlouvy
v požadovaném termínu a kvalitě, nezaplacení splatného závazku Objednatele i přes
výzvu Poskytovatele, nebo porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v ČI. Ill. bodu
8 této Smlouvy. podstatným porušením ze strany Poskytovatele je i neprokázání
kvalifikace dle článku Ill. odst. 12 této Smlouvy. Tyto skutečnosti můžou mít za
následek odstoupeni od Smlouvy.

4. Odstoupení od Smlouvy nebo výpověď' budou účinné dnem, kdy bylo písemné
oznámeni o odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

5. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné
smluvní sankce, úroků z prodlení a náhradu škody.

ČI. XII

Závěrečná ustanoveni

1. Dodavatel čestně prohlašuje, že od 1.1.2015 není v dodavatelsko-odběratelském
vztahu s Domem zahraniční spolupráce a do budoucna se zavazuje, že v čase plnění
této Smlouvy tj. do 31.12.2021 nebude s Domem zahraniční spolupráce v žádném
v dodavatelsko-odběratelském vztahu, který by měl za následek střet zájmů. Toto
prohlášení činí v souladu s podmínkami zadávací dokumentace.

2. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídI občanským
zákoníkem.

4. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plněni této smlouvy či
jednotlivých objednávek vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat,
k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny
okolnosti vedoucí ke vzniku práva od této smlouvy odstoupit nebo způsobujÍcÍ její
neplatnost. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala
některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení
uvedena do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že tato smlouva
je ve zbývajícIch ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se
o ustanovení, která oddělit nelze.

5. Obě smluvní strany sjednávají, že v případě sporu vzniklého při plnění, nebo
v souvislosti s touto smlouvou, jsou příslušné k jeho řešení obecné soudy České
republiky.

6. jakékoliv podstatné změny či doplňky této Smlouvy je možné činit pouze formou
písemných vzestupně číslovaných dodatků a po vzájemné dohodě smluvních stran.
Změny kontaktních osob pro účely komunikace nebo změny fakturačních údajů a další
nepodstatné změny Smlouvy je možné provést na základě emailového oznámeni
druhé straně.



7. Tato Smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy se budou
řídit a vykládat v souladu s právem České republiky. Práva a povinnosti smluvních
stran výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí občanským zákoníkem.

8. Poskytovatel bere na vědomí povinnost Objednatele uveřejnit tuto Smlouvu v souladu
s ust. § 147a ZVZ a Příkazem ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 6/2015 ze
dne 12. 2. 2015, kterým se upravuje postup při uveřejňování smluv.

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva
obdrží Objednatel a jeden Poskytovatel.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

11. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné
vůle, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují
vlastnoruční podpisy.

Neoddělitelnou součástí této Rámcové smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

1. Specifikace předmětu plnění Rámcové smlouvy na realizaci auditu programu
Erasmus+ v České republice pro roky 2016 až 2021

2. Seznam auditorů

V Praze dne
V Praze dne It l. lo Up

jednatel ředitel odboru
za Poskytovatele

strategie a evropských zá|ežitostj
za Objednatele


